
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ, СМОЛЕНСКОЙ И 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТЯМ

ПРИКАЗ

от 28 июля 2022 г.
г. Калуга

№ 512

Об упразднении карантинной 
фитосанитарной зоны

Руководствуясь статьями 19, 20 Федерального закона от 21.07.2014 
№ 206-ФЗ «О карантине растений» и Стандартом организации ВНИИКР 
2.012-2016. Западный цветочный трипс, на основании результатов 
мониторинга карантинного фитосанитарного состояния Брянской области 
(акты государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 12.07.2021 № 7/50, от 27.07.2022 № 6/101) приказываю:

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по западному 
цветочному трипсу (Frankliniella occidentalis Pergande) в границах территории 
тепличного участка, принадлежащего муниципальному бюджетному 
учреждению «Дорожное управление» города Брянска (бывшее муниципальное 
унитарное предприятие «Спецавтохозяйство»), площадью 1,5 га, кадастровый 
участок 32:28:0031401:4, расположенный по адресу: г. Брянск, ул. Калинина, 
д. 268.

2. Отменить карантинный фитосанитарный режим, установленный в 
карантинной фитосанитарной зоне, указанной в пункте 1 настоящего 
приказа.

3. Отделу контроля за продукцией растениеводства при экспортно­
импортных операциях и фитосанитарного надзора (Гордеев А.С.):

проинформировать органы государственной власти субъекта Российской 
Федерации, органы местного самоуправления об упразднении карантинной 
фитосанитарной зоны, указанной в пункте 1 настоящего приказа;

актуализировать информацию о карантинном фитосанитарном состоянии 
Брянской области, размещенную на сайте Управления Россельхознадзора по 
Брянской, Смоленской и Калужской областям.

4. Признать утратившим силу приказ Управления Россельхознадзора по 
Брянской и Смоленской областям от 15.07.2013 № 325 «Об установлении 
карантинной фитосанитарной зоны».

001871



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности заместителя руководителя Управления 
Россельхознадзора по Брянской, Смоленской и Калужской областям 
Орлова А.И.

Руководитель С.А. Земченкова


